
1 

 

Protokół Nr 57/14 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego  

w dniu 25 sierpnia 2014 roku 
 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Informacja dot. przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 

2014/2015 w tym wykonane remonty i modernizacje placówek w czasie przerwy 

letniej. 

2. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów 

wstrzymujących się, nieobecny radny Bogdan Walczak 

 

Ad.1.  

Informację dot. przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 

2014/2015, w tym wykonane remonty i modernizacje placówek w czasie przerwy letniej 

przedstawiła pani Anna Sasin Sekretarz Miasta-Gminy Stryków. 

Godz. 10.05 na salę obrad przybył radny Bogdan Walczak  

Wykonane remonty: 

 Szkoła Podstawowa w Koźlu – ocieplono dwie ściany, dyrektor stara się o 

zwiększenie środków finansowych na ocieplenie trzeciej ściany, zaadoptowano 

pomieszczenie dla dzieci z klasy pierwszej, wykonano malowanie sanitariatu, 

poprawiono bezpieczeństwo na schodach – chodzi o barierki. 

 Szkoła Podstawowa Nr 1 w Strykowie – naprawy bieżące: płytki na korytarzu, 

ścianach. 

Radny Andrzej Pożarlik mówił o pilnej potrzebie zadbania o boisko szkolne przy tej szkole, 

przez całe lato nie było koszone.  

 

 Szkoła Podstawowa w Niesułkowie-  położone tynki gipsowe na górnym korytarzu, 

dolny korytarz pomalowany, odświeżone łazienki.  

 Szkoła Podstawowa w Dobrej -  szkoła przygotowana do dalszej rozbudowy, nie 

podejmowano dużo prac remontowych, wykonano generalny remont pomieszczenia 

klasy lekcyjnej i biblioteki. 

 Zespół Szkół Nr 1 ul. Targowa w Strykowie – zaadoptowano część pomieszczenia 

biblioteki na salę do przedmiotu: doradztwo zawodowe, pomalowano korytarz na II 

piętrze, wykonano kosmetykę innych pomieszczeń.  

 Zespół Szkół Nr 2 w Bratoszewicach – remont dachu na budynku głównym szkoły, 

pomalowano kuchnię klatkę schodową, zmieniono wyjście na bezpieczniejsze dla 

dzieci 3-4 letnich, ułożono kostkę pod wiatą na rowery.  

 

Podręczniki dla klas pierwszych są już w naszych placówkach, dyrektorzy sprawdzili ich 

kompletność, są także w posiadaniu bądź zamówili podręczniki i ćwiczeniówki do języka 

angielskiego.   

 Zespół Szkól Nr 1 w Bratoszewicach – nie było nakładów remontowych, był złożony 

wniosek, który dotyczył zakupu laptopów, ponieważ komputery nie nadają się do 

pracy.   
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 W roku szkolnym 2014/2015 w prowadzonych przez Gminę Stryków szkołach 

podstawowych w klasach I - VI naukę będzie pobierało 684 uczniów rozmieszczonych w 40 

oddziałach, co daje przeciętnie 17 uczniów w oddziale. Ilość dzieci w oddziałach jest różna w 

poszczególnych szkołach. Porównując nowy rok szkolny 2014/2015 z ubiegłym rokiem 

szkolnym liczba dzieci przyjętych do klas I - VI zwiększyła się o 61 uczniów przy 

jednoczesnym zwiększeniu się ogólnej liczby oddziałów o jeden oddział. Zwiększona liczba 

uczniów związana jest z obowiązkową edukacją dzieci 6-letnich, które urodziły się w 

pierwszej połowie 2008 r., tj. w miesiącach I – VI. 

 Oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych będzie 7 dla dzieci 5, 6-letnich, 

gdzie będzie uczęszczać 120 uczniów oraz 1 oddział przedszkolny dla dzieci 3, 4-letnich w 

Szkole Podstawowej w Bratoszewicach – 21 uczniów. Do Przedszkola Samorządowego w 

Strykowie uczęszczać będzie 47 dzieci 5, 6-letnich objętych rocznym obowiązkowym 

przygotowaniem przedszkolnym oraz 53 dzieci 3, 4-letnich. Naukę w oddziałach 

przedszkolnych dla dzieci 5, 6-letnich, zorganizowanych w szkołach podstawowych oraz w 

przedszkolu rozpocznie 167 uczniów. Łącznie 74 dzieci 3, 4 – letnich objętych zostanie 

wychowaniem przedszkolnym w placówkach publicznych. W nowym roku szkolnym 

2014/2015 liczba oddziałów w przedszkolu oraz w szkołach podstawowych wynosić będzie 

12. 

 W gimnazjum naukę będzie pobierało 310 uczniów, rozmieszczonych w 14 oddziałach 

co daje przeciętnie 22 uczniów w jednym oddziale. Ilość dzieci w oddziałach jest różna w 

poszczególnych szkołach. W porównaniu z rokiem ubiegłym w gimnazjum naukę pobierać 

będzie o 3 uczniów mniej. Jednocześnie o jeden oddział zmniejszyła się ogólna liczba 

oddziałów gimnazjalnych. 

 Z dniem 1 września 2013 r. Gmina Stryków, na mocy porozumienia, przejęła do 

prowadzenia Zespół Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach. W nowym 

roku szkolnym w/w Zespole uczyć się będzie 220 uczniów w 11 oddziałach liceum 

ogólnokształcącego i technikum. W wyniku przeprowadzonego naboru do klas pierwszych 

zostaną uruchomione 3 oddziały Technikum, gdzie uczęszczać będzie 50 uczniów. W 

pierwszych klasach szkoła kształcić będzie w zawodach: Technik mechatronik, Technik 

logistyk, Technik rolnik, Technik żywienia i usług gastronomicznych. 

 W roku szkolnym 2014/20015 uczniowie naszych szkół objęci będą opieką socjalną, 

taką jak: dowożenie do szkół, żywienie w stołówkach szkolnych, opieka świetlicowa i 

zdrowotna. Świetlica szkolna funkcjonuje w każdej szkole, z wyjątkiem szkoły 

ponadgimnazjalnej. W roku szkolnym 2014/2015 przewiduje się, że opieka świetlicowa w 

szkolnych realizowana będzie przez 293 godz. tygodniowo.  

 Dojazdy do szkół w nowym roku szkolnym w całości zapewni Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie. Przewiduje się, że do szkół na terenie Gminy 

Stryków dowożonych będzie ok. 800 uczniów. 

Przedstawione dane mogą jeszcze ulec zmianie po opracowaniu przez dyrektorów szkół 

aneksów do arkuszy organizacji pracy. 

Zgodnie z przyrzeczeniem dyrektorów, szkoły i przedszkole z dniem                1 września 

2014 r. będą posiadały pełną kadrę pedagogiczną i administracyjno – gospodarczą. Kadra 

pedagogiczna zatrudniona w szkołach i w przedszkolu, zabezpiecza realizację zadań 

statutowych tych placówek. Ponadto, w każdej szkole podstawowej i gimnazjum oraz w 

przedszkolu samorządowym zatrudniony będzie logopeda. Uczniowie tych placówek mają 

również zapewnioną opiekę pedagogiczno – psychologiczną. 

Placówki oświatowe przygotowane są do rozpoczęcia roku szkolnego, zgodnie z 

wymaganiami sanitarno - epidemiologicznymi i zapewnią bezpieczeństwo dla wszystkich 

dzieci. 
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Radny Bogdan Walczak pytał co z termomodernizacja Zespołu Szkół Nr 1 w Strykowie 

przy ul. Targowej. Czy któraś ze szkół nie wykonała założonego planu.  

Pani Anna Sasin odpowiedziała, że jest złożony projekt na wszystkie budynki użyteczności 

publicznej. Szkoły nie zgłosiły problemu z wykonaniem swoich planów.  

 

Radny Andrzej Pożarlik mówił o wejściu w życie programu Ministerstwa Sportu 

polegającego na otwarciu typowych klas sportowych w zwykłych szkołach. Są na to 

zagwarantowane środki finansowe, gminne pieniądze są także zaangażowane. Program 

gwarantuje także sprzęt, opiekę trenerów klubowych. Radny mówił, że warto zapoznać się ze 

szczegółami, zastanowić się w której szkole wytypować w/w klasę, poinformować rodziców, 

nauczycieli. Możemy taki program realizować w co najmniej w dwóch szkołach. Trzeba także 

przeprowadzić sondaż, czy będzie zainteresowanie wśród dzieci.  

 

Ad.2. Sprawy różne.    

 

Radny Andrzej Pożarlik mówił o zgłoszonym wcześniej wniosku dotyczącym 

wyczyszczenia kanału burzowego od ul. Klejowej do ul. Ogrodowej w Strykowie. Wniosek 

złożył 2 miesiące temu i nic się nie dzieje.  

 

Radny Bogdan Walczak: chodzi o wniosek w sprawie osoby do przeprowadzania dzieci 

przy Zespole Szkól Nr 1 w Strykowie, co do jego zasadności winna się wypowiedzieć także 

komisja Edukacji. Rodzice uważają, że byłoby to wskazane i konieczne postawienie takiej 

osoby. Zagrożenie jest coraz większe, co prawda pojawiają się także kontrole, ale tych 

nieodpowiedzialnych kierowców jest coraz więcej.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że powinna się tym zająć Komisja Ładu, to ona jest 

merytoryczna odnośnie stanu bezpieczeństwa.  

 

Radny Bogdan Walczak zaproponował następujący wniosek: 

Wniosek do konsultacji Komisji Ładu Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych:  

Wystąpić do zarządcy drogi powiatowej ul. Targowa w Strykowie o umieszczenie na 

w/w ulicy „szykan drogowych” (spowalniaczy) na wysokości boiska Orlik po obu 

stronach.  

głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Radny Sławomir Źródło zgłosił wniosek: 

Komisja wnioskuje o wyczyszczenie i wykoszenie zachwaszczeń na chodnikach przy 

drogach powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Stryków.  

głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Radny Sławomir Źródło pytał, czy jest dyskusja na temat żłobka w Strykowie. Radny wie, 

ze 2-3 osoby są zainteresowane takim żłobkiem.  

 

Pani Anna Sasin odpowiedziała, że nie ma takiej dyskusji, nie zgłaszają się osoby, bo 

wiedzą, że nie ma w naszej gminie żłobka. Nikt także nie podjął próby założenia klubu 

dziecięcego, a takie mogą powstawać.  

 

Radny Bogdan Walczak mówił, że przy ul. Warszawskiej 4a w Strykowie prawdopodobnie 

mogą być produkowane materiały wystrzałowe, hukowe.  
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Pani Anna Sasin odpowiedziała, że nie wpłynął żaden wniosek w tej sprawie.  

 

Radny Bogdan Walczak zgłosił potrzebę dokładnego oznakowania zjazdu z obwodnicy 

Strykowa w kierunku na autostradę.   

głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Radny Sławomir Źródło w związku z trudną sytuacją „drogową” w Dobrej zgłosił 

następujący wniosek: 

Komisja wnioskuje o ustawienie doraźnej sygnalizacji przejścia dla pieszych (do czasu 

wybudowania ronda) na drodze krajowej nr 14 w miejscowości Dobra, przy przystanku 

autobusowym.  

głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

 

 

   Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury,  

                                             Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich                 

                                                              Rady Miejskiej w Strykowie  

 

       

                                                                    Grzegorz Kozłowski  

 

 

 

 

 


